（急）关于做好2009年中小学教师教育技术水平考试工作的通知

各中小学：
教育部考试中心安排，2009年全国中小学教师教育技术水平考试将于11月21日至25日举行。为确保2009年全市中小学教师教育技术水平考试工作（以下简称NTET）的顺利进行，根据省教育考试院《关于做好2009年全国中小学教师教育技术水平考试工作的通知》（苏教考社〔2009〕22号）精神，现就有关事项通知如下：
一、考试时间、科目安排
（一）考试时间：11月21日-11月25日，每天三场次，每场考试时间为120分钟，上午8:30-10:30 ，下午 13:00-15:00，16:00-18:00。
（二）考试科目安排
2009年考试开考的科目为初级教学人员考试科目，共19个科目，具体为：小学语文、小学数学、小学英语、小学科学（自然）、小学品德生活与社会、小学音乐、小学美术、中学语文、中学数学、中学英语、中学物理、中学化学、中学生物、中学地理、中学思想品德、中学历史、中学音乐、中学美术、信息技术。同一时间同一考场内可同时进行多学科考试。报考教师按所任教情况选择相应或相近的学科报考。
二、报考对象及免考条件
（一）报考对象
全区中小学（含职业学校，下同）在编在岗已参加过有关教育技术培训、具备相应教育技术能力的1958年12月31日以后出生的男教师和1963年12月31日以后出生的女教师中尚未参加考试的教师均必须在本年度参加NTET考试；超过上述年龄的教师如本人自愿，也可报考。
（二）免考条件
根据教育部及省有关文件精神，“已取得‘英特尔®未来教育’和省第三轮信息技术培训合格证书者，认同获得教育技术能力教学人员初级等级证书”，因此，此类人员可免于参加NIT-NTET初级考试。
三、考试的基本情况
（一）考试模式：采用全国统考模式，即统一大纲、统一命题、统一评分标准、统一发证。
（二）管理模式：采用两级管理。其中教育部考试中心负责全国性的管理工作，包括起草考试大纲、组织命题、考务管理、成绩审核、印制并颁发由教育部监制的全国统一的合格证书。各市、辖市（区）考试机构负责考点的设置，考试工作的组织管理和证书发放工作。
（三）考试大纲：由教育部考试中心起草，教育部师范教育司审定。
（四）考试内容：重点测试中小学教师教育技术应用能力。
（五）考试方式：初级采用无纸化考试的方式，试题呈现和考生作答都在计算机上进行。
四、考点设置
考点设置在常州教育信息中心。
五、报名工作
（一）2009年考试报名工作
1. 报名时间为10月22日-10月25日；

2.报名工作要求：
（1）以各学校为单位，统一组织报名工作。
各学校（含民办校）确定专人负责考试有关工作，并于10月26日将负责人名单报至区教育基建装备办公室（表格见附件一）。负责人主要工作有：
①统计信息：统计本校报考教师姓名、性别、身份证号码、考试科目、出生年月等基本信息；
②网上报名：报名时间安排见下表
	区域
	网上自主
报名时间
	报名确认
缴费时间
	报名确认
缴费地点

	新北
	10月22日-25日
	10月26日下午
	区政府606室

往届考生（未通过者）报名必须用以前的帐号和密码登陆报名系统，进行科目报考。若忘了密码或帐号，可通过报名系统网站首页“网站取回”或“短信取回”取回密码或帐号。获取帐号密码有困难的考生可拨打省教育考试院：025－83235922，13951031493或者全国NTET技术服务中心：021－61651128。
③打印名单：用A4纸为每位报考教师打印考试报名单，交本人核对无误后签名；
④准备数码照片：照片规格和拍摄要求见附件四。
⑤确认、缴费：在网上报名后5个自然日内，携带报考教师本人签名的考试报名单、数码照片（以U盘形式储存）、考生报名信息电子表格（含姓名、学科、身份证号码、单位、联系电话）。10月26日下午到区教育基建装备办公室办理报名确认工作，并缴纳80元/人的考试费；
⑥打印准考证：考生的准考证由常州教育信息中心打印。
领取准考证时间：2009年11月19～20日。
⑦考前培训：按要求组织报考教师参加区级培训；

⑧组织参加考试：提醒报考教师在规定时间携带身份证、准考证到指定考场参加考试；
（2）报名网站：
www.ntet.cn

3. 认真做好报名信息统计上报工作。
根据省教育厅有关规定，报考教师必须通过国家项目办公室的报名资格的审核。所有报考人员信息经市招考办审核后，由市电教馆上报至省电教馆，并由省电教馆上报国家项目办公室。
六、考前培训工作
（一）坚持先培训，后考试。
凡参加教师教育技术能力考试（初级）的教师，必须接受不少于50学时的培训，培训合格方能参加考试。课时数可计入当年教师继续教育学时。
1.培训对象
所有报考人员。
2.培训办法
（1）区级培训由所在教育行政部门负责组织，师资、课程、教材由市电教馆负责。具体实施办法由区教育行政部门与市电教馆协商进行，培训时间、地点、方式另行通知。
3、培训教材
培训教材为教育部指定的《教师教育技术能力（教学人员版初级）》（北京师范大学出版社）和《考试指南》，教材费（含光盘）31.80元/套。
4、培训费用
依据苏价费〔2000〕120号，市级教师培训收取培训费（含上机费）150元/人。
5、其他要求及说明
各学校于2009年10月26日前将 “培训报名表”、“教材征订回执单”（见附件五、三）报至区教育基建装备办公室。
七、关于考试经费
（一）根据省教育厅、省物价局、省财政厅联合下发的苏教财〔2001〕39号、苏价费〔2001〕310号、苏财综〔2002〕171号文《关于核定高等教育自学考试及公共英语等级考试、计算机等级考试等有关收费标准的通知》精神，并经省物价局同意，NIT-NTET考试费为80元/生；
（二）考试经费支出渠道由各学校根据有关政策自行确定。
八、有关联系方式
区教育基建装备办公室

联系人：袁定胜           联系电话：85128577

事关重要，时间紧迫，请各校认真及时组织落实。如有疑问，及时联系。

附件：
一、2009年NTET考试市区考试职能部门负责人名单
二、2009年NTET考试全市报考人数统计表
三、教材征订回执单
四、NTET初级考试报名照片要求
五、常州市中小学教师教育技术能力培训报名表

新北区教育文体局

二○○九年十月二十二日
附件一：

2009年NTET考试市区考试

职能部门负责人名单
填报单位（盖章）：

	地区（学校）
	职能部门
	负责人姓名
	联系方式

附件二：

2009年NTET考试全市报考人数统计表
填报单位（盖章）：

	（地区）学校
	报考人数

填报人姓名：                          联系方式：

附件三：

教材征订回执单

填报单位(盖章)：

	书   目
	单价(元)
	套数
	金额

	全国中小学教师教育技术能力培训试用教材
	18

	全国中小学教师教育技术水平考试辅导用书
	13.8

	合计
	31.8

填表人：                                  联系电话：
附件四：

NTET初级考试报名照片要求

一、照片规格：

1.文件格式：JPG文件；

2.照片命名：证件号码+姓名（中间的加号不可省略，并为半角符号）。例如：证件号码为123456，姓名为张三的考生，其照片正确的命名为123456+张三.jpg，而123456张三.jpg或123456＋张三.jpg都是错误的。

3.照片尺寸：320*240象素；

4.照片大小：每张照片小于15KB，所有照片以机构为单位压缩成zip文件。

二、照片拍摄要求

如考生无数码照片，学校需提供拍照环境，拍照要求为：1.摄像头到人脸的距离：1.5米至1.7米；

2.背景：用白布或白墙，侧面放一块深颜色大面积的物体，人脸色看起来会白一些；

3.摄像头架在显示器上方，人对着显示器屏幕；

4.在摄像头旁边加40瓦的乳白色磨砂台灯；

5.焦距要调准；

6.拍摄时注意调整人像在照片中的位置，高个子头顶留白，矮个子注意留取上半身。

附件五：

常州市中小学教师教育技术能力培训报名表

填报单位(盖章)：

	序号
	姓名
	工作单位
	性别
	出生年月
	任教学科
	联系电话

填表人：                            联系电话：